
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 165 del 27/11/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO INQUINAMENTO E GRANDI IMPIANTI 6 novembre
2014, n. 32
 
Voltura della Autorizzazione alle emissioni in atmosfera dell’impianto per la produzione di conglomerati
bituminosi - rilasciata con DGR n. 1417 del 11/04/1996 alla ditta G.R.L. s.r.l. sita in Taranto, ai sensi
dell’art 12 del D.P.R. 203/1988 - Cessione di ramo d’Azienda - Atto per Notar Daniela de Francesco in
Taranto rep. 6066/1587 del 15/12/1999 alla ditta Pavimod s.r.l. - Lecce
 
 
 
L’anno 2014 addì 6 del mese di novembre in Modugno (Ba), presso l’Ufficio Inquinamento e Grandi
Impianti
 
Il Dirigente dell’Ufficio Inquinamento
e Grandi Impianti
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 14 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 767 del 26/04/2011 con cui è stato istituito il Servizio Rischio
Industriale;
 
Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 17 del
24 giugno 2011 con cui l’Ufficio Inquinamento e Grandi Impianti del Servizio Ecologia è stato trasferito
alle dipendenze del Servizio Rischio Industriale;
 
Vista la Determinazione del Direttore dell’Area organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 25 del
03/07/2012 con cui è stato conferito al Dr. Giuseppe Maestri l’incarico di Dirigente dell’Ufficio
Inquinamento e Grandi Impianti;
Vista la Determinazione Dirigenziale del Servizio Rischio Industriale n. 42 del 25/07/2012 di “Delega
delle funzioni dirigenziali al Dirigente dell’Ufficio Inquinamento e Grandi Impianti, ai sensi della L.R. n.
10/2007, art. 45”;
 

1



Visto il D.M. 24.4.2008, denominato “Decreto Interministeriale Tariffe”;
 
Vista la Delibera di G.R. n. 1388 del 19 settembre 2006: “Decreto legislativo 18 febbraio 2005, n. 59.
Attuazione integrale della direttiva 96/61/CE relativa alla prevenzione e riduzione integrate
dell’inquinamento. Individuazione della “Autorità Competente - Attivazione delle procedure tecnico-
amministrative connesse”;
 
Inoltre:
- Vista la Legge 241/90: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- Vista la L.R. 14 giugno 2007, n. 17: “Disposizioni in campo ambientale, anche in relazione al
decentramento delle funzioni amministrative in materia ambientale”;
- Vista la L.R. 3 del 12 febbraio 2014”Esercizio delle funzioni amministrative in materia di Autorizzazione
integrata ambientale (AIA) - Rischio di incidenti rilevanti (RIR) ? Elenco tecnici competenti in acustica
ambientale”
- Vista l’Autorizzazione alle emissioni in atmosfera rilasciata in favore della ditta G.R.L. s.r.l. di Taranto
con D.G.R. n. 1417 del 11/04/1996;
 
Atteso che:
- Il Gestore G.R.L. s.r.l. con propria nota del 29/05/2000, acquisita al prot. del Settore Ecologia n. 5411
del 15/06/2000, ha comunicato che a far data dal 01/01/2000 l’impianto in questione è stato venduto alla
ditta Pavimod s.r.l. - via dei Palumbo, 55 - Lecce;
- La ditta Pavimod con nota del 29/06/2000, acquisita al prot. del Settore Ecologia al n. 6749 del
02/08/2000 ha comunicato l’acquisto dell’impianto dalla G.R.L. precisando che lo stesso non è ubicato in
Taranto ma in territorio del comune di Statte e che nessuna modifica è stata apportata allo stesso;
- All’uopo ha allegato copia del contratto di cessione di ramo d’azienda Atto per Notar Daniela de
Francesco in Taranto rep. 6066/1587 del 15/12/1999.
- Tale Società risulta essere iscritta nel registro delle Imprese di Lecce con il n. di codice fiscale
021855140130 REA CCIAA LE
 
Pertanto, in considerazione di quanto sopra e per effetto di tale cessione, a decorrere dal 01/01/2000,
tutti i rapporti in essere e ogni nuova attività nonché gli adempimenti, obblighi e le prescrizioni di cui all’
Autorizzazione alle emissioni in atmosfera dell’impianto rilasciata ai sensi dell’art 12 del D.P.R. 203/1988
con DGR n. 1417 del 11/04/1996 faranno capo esclusivamente alla società Pavimod s.r.l., con sede in
Lecce alla via dei Palumbo 55 e stabilimento sito in Statte alla S.p. 40.
 
Sulla base dell’istruttoria di cui sopra, si propone l’adozione del presente provvedimento.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
Adempimenti contabili di cui alla LR Puglia n. 28/2001 e smi
dal presente provvedimento non deriva alcun onere economico a carico del bilancio regionale
 

2



Tutto ciò premesso
 
DETERMINA
 
fatte salve le considerazioni esposte in narrativa, che qui si intendono tutte integralmente riportate e
trascritte:
 
- di volturare a favore della Pavimod s.r.l., con sede in Lecce alla via dei Palumbo 55, l’Autorizzazione
alle emissioni di polveri in atmosfera dell’impianto di conglomerati bituminosi sito in Statte (TA), rilasciata
alla Ditta G.R.L. s.r.l., con D.G.R. n. 1417 del 11/04/1996, in ragione della cessione del ramo d’Azienda
avvenuto per Atto del Notaio Daniela de Francesco in Taranto rep. 6066/1587 del 15/12/1999;
 
- di trasferire, a decorrere dal 01/01/2000, in capo alla suddetta società Pavimod s.r.l. tutti gli
adempimenti, obblighi e le prescrizioni di cui alla Autorizzazione alle emissioni rilasciata con D.G.R. n.
1417 del 11/04/1996.
 
di stabilire che:
- il presente provvedimento non esonera il Gestore dal conseguimento di altre autorizzazioni o
provvedimenti;
- sono fatte salve tutte le prescrizioni, in capo al nuovo Gestore, riportate dalla DGR n. 1417 del
11/04/1996 non in contrasto con la presente.
 
di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio Rischio Industriale, alla Società società
Pavimod s.r.l. con sede in Lecce alla via dei Palumbo 55;
 
di dare evidenza del presente provvedimento alla Provincia di Taranto, al Comune di Taranto, all’ARPA
Puglia, Dipartimento Provinciale di Taranto, alla ASL competente per territorio,
Il provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.
 
Il presente provvedimento:
a) è redatto in unico originale ed è composto da n°6 facciate;
b) sarà reso pubblico, ai sensi di quanto previsto dall’art. 16 comma 3 del D.P.G.R n° 161 del
22.02.2008:
- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Provvedimenti Dirigenti” del sito ufficiale
della Regione Puglia:
 www.regione.puglia.it
- nel Portale Ambientale regionale
 (http://ambiente.regione.puglia.it/)
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Qualità dell’Ambiente;
e) sarà pubblicato sul BURP.
 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e smi, avverso il presente provvedimento potrà essere
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni (sessanta) dalla
data di notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
(centoventi) giorni.
 
Si attesta che:

3



- il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa nazionale e regionale vigente e
che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
- Il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali secondo la normativa
vigente
 
 Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Giuseppe Maestri
 
_________________________

4


